

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE DESTINATO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE E ALTRI UTENTI DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BASIANO E DI MASATE

ID. PROCEDURA SINTEL: 222222567 - CIG: BC69947E43

QUESITO ID. 222983023

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

1. Nella relazione tecnica illustrativa, nello schema prima della premessa, è indicato che il contratto ha una durata di 5 anni con eventuale proroga di ulteriori 4 anni, Mentre a disciplinare a capitolato, è indicato che la durata è di 60 mesi con eventuale proroga tecnica. Si chiede conferma che quanto indicato nella relazione tecnica illustrativa, trattasi di refuso.

RISPOSTA QUESITO

Trattasi di refuso. La durata è quella indicata nel disciplinare e nel capitolato.

2. Si chiede conferma che il trasporto dei pasti del SAD siano a carico dell'Amministrazione Comunale.

RISPOSTA QUESITO

Si conferma.

3. A pagina 15 del disciplinare, è indicato che il servizio per le scuole secondarie è previsto per 72. Si chiede in quali giorni della settimana è previsto il servizio di ristorazione.

RISPOSTA QUESITO

A pagina 15 del disciplinare non vi è alcun riferimento a quanto richiesto dal concorrente. Se invece si fa riferimento al capitolato, i giorni di erogazione del servizio per la scuola secondaria di primo grado non sono stati ancora definiti. Saranno comunicati all'aggiudicatario.

4. All'Art. 27 del CSA, si parla di merende, le quali vengono fornite su prenotazione. A tal proposito, siamo a richiedere: il corrispettivo/importo economico delle merende è ricompreso nella base d'asta? La somministrazione delle merende è a carico del personale scolastico? Se sì, a che ora devono essere consegnate? È corretto intendere che, non essendoci un menù merende né un numero ipotetico annuo di merende da fornire, le derrate alimentari di quest'ultime non rientrano nell'offerta alimentare dei criteri B e C.

RISPOSTA QUESITO

Trattasi di refuso. Non sono richieste merende.

5. In riferimento alle merende, si chiede il numero di merende effettivamente erogate nell'a.s. 2025-2026 e l'attuale prezzo.

RISPOSTA QUESITO

Trattasi di refuso. Non sono richieste merende.

6. All'Art. 40 e 53, è citato il doppio turno. Si chiede conferma che trattasi di refuso.

RISPOSTA QUESITO

Trattasi di refuso.

7. Si chiede conferma che per la redazione dell'offerta tecnica non sia previsto un numero minimo di pagine e che non siano prescritti né il tipo di carattere né la relativa dimensione.

RISPOSTA QUESITO

Si conferma. Tuttavia, si fa notare che la Relazione tecnica deve essere chiara e sintetica e che questo aspetto sarà oggetto di valutazione (vedi elemento G).

8. Si chiede conferma che i menù, riportati nel documento All. n.01, siano i medesimi anche gli utenti SAD. Inoltre, si chiede se per gli utenti del SAD, si possa considerare la grammatura degli adulti riportata all.3.

RISPOSTA QUESITO

Si conferma.

9. Si chiede cortesemente che vengano messe a disposizione le planimetrie di tutti i locali oggetto dell'appalto.

RISPOSTA QUESITO

Le planimetrie non sono disponibili.

10. In riferimento al "metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio economico", riportato a pag. 38 del disciplinare, si chiede conferma che il valore della lettera C, nella formula, sia pari a 20 e non a 10 come indicato.

RISPOSTA QUESITO

Si conferma. Il punteggio massimo per l'offerta economica è pari a 20.